HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI
Số:         /NQ-HĐND

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày      tháng      năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công do địa phương quản lý
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số          /TTr-UBND ngày     /      /2020 của UBND tỉnh Gia Lai đề nghị giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư dự án đầu tư công do địa phương quản lý; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận, thống nhất của các Đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ Mười ba, HĐND tỉnh khóa XI.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm B, nhóm C (thuộc trường hợp cần thiết) bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn do địa phương quản lý.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án quy định tại Điều 1 Nghị quyết này đúng Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan, sau đó báo cáo Hội đồng nhân dân tại kỳ họp gần nhất đồng thời trình bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn theo đúng quy định.
Điều 3. Điều khoản thi hành:
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XI, kỳ họp thứ Mười ba thông qua ngày      tháng     năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website: http//dbnd.gialai.gov. vn;

- Báo Gia Lai; Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Tổng hợp;

- Lưu VT-TH.
	                     CHỦ TỊCH

DỰ  THẢO